
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Francesca Bursi 
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

 C.F. 93036700362 – Codice Meccanografico MOIC831008 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata: moic831008@pec.istruzione.it 
 

 
Prot. n.  7753/C23                                                          Fiorano Modenese, 11/12/2015 
 
 
OGGETTO: comunicazione chiusura della scuola  a.s. 2015/16 - DPR 209/87 art.13. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il C.C.N.L. del 29 novembre 2007;  
VISTO  l’art. 2 della Legge 59 del 15/03/1997; 
VISTO  il regolamento dell’autonomia scolastica n. 275 del 8 marzo 1999; 
VISTO il Contratto Integrativo di Istituto sottoscritto il 21/06/2001 e successive 

integrazioni e modificazioni; 
SENTITO  il parere del personale A.T.A., espresso nell’assemblea del 13/09/2015; 
VISTO  il calendario scolastico 2015/16; 
VISTE  le attività programmate nel POF a.s. 2015/16; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 14/10/2015; 
 

D I S P O N E  

 
la chiusura della Scuola nelle seguenti giornate in cui non si svolge attività didattica e non sono 
previste attività programmate dagli Organi Collegiali: 
              

LUNEDI’ 
02/11/2015 

LUNEDI’ 
07/12/2015 

GIOVEDI’ 
24/12/2015 

GIOVEDI’ 
31/12/2015 

SABATO 
02/01/2016 

SABATO 
26/03/2016 

SABATO 
02/07/2016 

SABATO 
09/07/2016 

SABATO 
16/07/2016 

SABATO 
23/07/2016 

SABATO 
30/07/2016 

SABATO 
06/08/2016 

GIOVEDI’ 
11/08/2016 

VENERDI’ 
12/08/2016 

SABATO 
13/08/2016 

SABATO 
20/08/2016 

SABATO 
27/08/2016 

   

 
   Le ore di lavoro non effettuate nei giorni sopra indicati saranno recuperate dal personale 
interessato, nel corso dell’anno scolastico, con ricorso al lavoro straordinario, alle ferie o ai 
giorni di compensazione per festività soppresse. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
 Marco Casolari 
 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 
All’Ufficio XII – Ambito territoriale di Modena 
Alle Scuole della Provincia di Modena 
Al Sig. Sindaco del Comune di Fiorano Modenese 
Al Comandante dei Vigili Urbani di Fiorano Modenese 
Al Sig. Comandante della Stazione dei Carabinieri di Fiorano Modenese 
Al personale docente e ATA della Scuola 
All’Albo e agli Atti                                                                                             


